
..:

:=,
n111,ll

."t '  , ' , '

' l

l!""',
i ,.::'
il.:r-iri r ' ,  , :

]{EBOITE SE AUIOMATU
Rouhačství? Apoka|ypsa? Divná vo|ba? Richard Herbich hIedá
odpověd,na otázku, zda má BRZ smys| i s automatem.

].r ten ý.len 'e mi to stďo něko]ikrár.

/ I,trchlubím se. Že mám na test Subaru
L I- lM. Nad(ení. Pak př iznjnl, Že má

na podlaz-e. Při rozjezdu z místa ván.l
možná přijde, žc autu chybí síla, ale tohle
je atmosfericlý boxer, kteý musíte točit.

automat. Druhá srrana smutně svěsí koutky : Jakmile otáčý překonají nějakých pět, pět
a lítostivě mě poplácá po zádech. Pro
většinu lidí je to rraprosto nepochopitelná
volba, ale věděli jste, že první várku BRZ
prodaných na našem trhu wořily víc
než z půlky automary? Není to tak Technické údaje
šparná volhr' jak by se vám moh|o 

"ó"."nz^'

převodovka ně'jak fundamentálně I.:..TT:!!?0?|T
ner,.,ění jeho hiavost a lungování. ó-.í3?;.fn$.,"y'.

sedítc s rrohama kupředu téměř Grna:8.19O00Kc

IED SPEED irr!rri

a půl tisíce, auto je velmi svižné a skvěle
reaguje rra plyn. Auton.rat při normiilrrí jíz,dě
řadí logicky, kickdowny nepošlou otiičlg'

k omezovači, a kdl pustíte plyn,

rychle odhopká na co nejlyšší
stuperi. Ano,

rlení tak svižný jako třeba dvouspojkové
převodovlg' od Vollawagenu ani nemá
tolik kvaltů, ale svott práci odvede. Kdl
převezmete korrtrolu nad situací přes pádla
pod volantem, čekání na změnu stupně
není bůhvíjak dlouhé. Samozřejmě, tahání
za pádla není tak uspokojivé jako poctivá
práce s pedáJy a strefování meziplynů.
Ale zábavu vánr nijak nekazí, to je nutné
zdůraznit.
Toto konkrétní BRZ mělo sadu oficiálních
dílů přírno od STI. V pořadí důležitosti:
flexibilr-rí ýruhu podvozku, lepší zadní

4

na první pohled zdát.
Tohle je totiž skvělé auto,
s nlanuá]em sice lepší, ale jiná

Začíná to skvělou pozicí
za volantern, kdy vás pevně
obejme sportovní sedačka a ry

l0l0r ÓtyřVálec,
llBtBm:1998 cm3
výkon: 200 koni
v 7000 ot./min.

Itlax. rychlost:
210 km/h
Hmotnosť 1328 kg
spotřeba: 7J l/100 km



PRUNI BYGHTOST

ffi.-**

ramena s unibalem, rozpěrnou tyč' j,fuk
s koncovkami o průměru 114 nlilimetrů
a bodykit, který se skládá z předního
a zadního spoileru, prahů plus odtrl-rové
hrany zadního křídla. Podvozkové díly dělají
z BRZ ještě ostřejší okruhovou i okreskovou
zbraň' Všimnete si, že je při nájczdech
do zatáček odhodlanější a hbitější, také se
lépe drží as|altu. V kombinaci s rychlým
a přesným řízením je radost lovit apexv, hrát
si s přenosy hmory balancovat rra plynu

a sledovat' jak dobře a srozumitelně
vám auto odpovídá. Cit v brzdách je

takó parác1r.rí, dají se vclrrri přcsrlě dár4iovar.

Boclykit dělá z už tal< přitažlivého arrta

ncpřcl-rléclr-rutelnou zálcži t<lst' plři pravtc sc

na hrorr-rad1, zvěclar'1'ch pclhlcclii. VýíLrk rllli

zajír-rlavÝ basor.ý zr'uk. elc rrcjsenl si jist. jcstli

rre rrí ilři ldidnén.r Ccsto\'iíIlí aŽ nroc irlr.tČIlr..

Kaž,clopádně ŽádrŇ z, rčchto dílti' které dčl.tjí

z 13I{7, Iepší auto, Ílc|lí drahý. Výztuha sttljí

třináct a půl tisícc' l.llltl('|lll oslll a patn/tct

tisíc, latrf sedmrráct a piil tisíce' roz-pčrnlí tvť.

clsrlr. Vše leeální a rlrllec.lč'rré u Subartt.

Autt lmlrt  srnvs l  určitč rr l lí .  Neří l . ; i r r l .  Žc pr-r l

kaŽdóho, ale poktl.l clrcctc 1r.ejcrs|:: 1.:rLpc

:t t.tctt.táte zábavn..'řidičskó arrlbicc, 1-ltlsltltlŽí
vátll velnli dobře na de|ších ccstáclr. Nebtr

když, chcete svůj stroj piijčovat tlranželce.

Dťrr.odů může být sPotlsta. Attto si s tlínl

icl<rlc o r.rc\jaliÝch scclrrr až osm litrti rra

sttl, což je tra t|r'trLrsctkorioý benzín

|llrl)rosto v ntlrIllč'. Neclšerrec vžclyckv

slílrtle po nlarltt.íltt. elc :rutonlat r,'írll

Ilcscbere rlrclost zc schopr-rého pclchrlz-krr,

cI lar l lktcrt lího l l l ()[Ort l  ani  zadoko]kor ' líIrí.

|c ro boŽí aLtto.  r lch iec]c! na převoclovktr .
A s c lí|y oc l  S 'I . l  icštč' lepší.

SPEED GEI


